
\ 
Smlouva č. SRV _201700028 .. Schmachtl CZ spol. s. r.o. 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: 

I. SMLUVNÍ STRANY

SERVISNÍ 

SMLOUVA UPS 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s. 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Pražská 179, 530 06 Pardubice 
48154938 
CZ48154938 

SCHMACHTL 
ELEK T ROTEC HNIKA-S TROJÍREN STYf 

Číslo Smlouvy Objednatele: 

zápis v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 915 

číslo účtu: 

zastoupená: 

271849313/0300 

Ing, Hanou Šmejkalovou, místopředsedou představenstva 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech obchodních: Ing. Hanou Šmejkalovou 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: 

Martin Huňáček xxxxxxxxxxx 

( dále jen .,Objednatel") 

a 

Schmachtl CZ spol. s. r.o. 
se sídlem: 
IČ: 

DIČ: 

Vídeňská 185 , 252 50 Vestec 
457 97 897 
CZ457 97 897 

zápis v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11700 
bankovní spojení: KB, Severozápadní 1/22, Praha 4, č.ú. 648116024 7/0 l00 
jednající: Ing. Petr Havelka - jednatel společnosti 
Osoba oprávněné k jednání ve věcech obchodních: 

Mgr. Josef Franěk - projektový manažer 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 

Roman Hrubý - technik 
(dále jen . .Zhotovitel ") 

Objednatel a Zhotovitel, kteří jsou dále uváděni společně jen jako "Strany" uzavřeli níže uvedeného 
dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů ( dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu: 

xxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxx



Smlouva č. SRV _20 I 7000 28 .. Schmachtl CZ spol. s. r.o. 

SCHMACHTL 

Čl.I. 

Úvodní ustanovení 

I. Zhotovitel vyp1sem z obchodního rejstříku a platným oprávnernm k podnikání, které byly
předloženy před podpisem této smlouvy, doložil, že je oprávněn uskutečnit dílo specifikované níže
v článku 2 v rozsahu a kvalitě požadované touto smlouvou, a že je vybaven potřebnými
materiálními, technickými a organizačními prostředky k jeho realizaci.

2. Předmětem této smlouvy je poskytování služby údržby a servisu UPS (dále dílo nebo zařízení) dodaných 
zhotovitelem v pozici poddodavatele generálního dodavatele stavby (tj. společnosti Strabag
a.s. a společnosti Chládek a Tintěra Pardubice, a.s.) v rámci výstavby letištního terminálu Jana Kašparaf' v 
areálu letiště Pardubice.

3. V organizačně technických věcech jsou v rozsahu této smlouvy oprávněni jednat tito zaměstnanci či 

pověřené osoby stran.

a) Za Objednatele:
ve věcech obchodních:
ve věcech technických:
Martin Huňáček
operativní kontakt: xxxxxxxxxxxx 

K podpisu Protokolu o převzetí profylaktické prohlídky je oprávněn za Objednatele 

b) Za Zhotovitele:

ve věcech technických:

Roman Hrubý -technik 
tel. xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

2 xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx



Smlouva č. SRV _201700028., Schmachtl CZ spol. s. r.o. 
operativní (nonstop) kontakt: +420 244 001 515 

4. Práva a povinnosti stran neuvedené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem.

Čl. 2. 
Předmět smlouvy 

1. Profylaktická prohlídka

Zhotovitel provede profylaktické prohlídky UPS jakožto technologického celku, který je umístěn 
v objektu areál Letiště Pardubice a byl dodán Zhotovitelem v rámci výstavby letištního terminálu 
Jana Kašpara. Rozsah profylaktické prohlídky je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Servisní zásah na výzvu Objednatele

Dojde-li k závadě na zařízení, za jejíž odstranění nenese odpovědnost ge9erální dodavatel stavby 
v rámci poskytnuté záruky vyplývající ze smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a generálním 
dodavatelem stavby, a tato závada bude mít za následek omezení funkčnosti zařízení, je Objednatel 
oprávněn Zhotovitele vyzvat k servisnímu zásahu. Zhotovitel je povinen začít s odstraňováním 
oznámených vad ve lhůtě do 24 hodin od oznámení vady objednatelem osobami odpovědnými za 
provoz budovy nebo kvalifikovaným personálem. 

3. Hot-line

Pro přístup na Hot-line je Vaše ID číslo ......... Služba je aktivní nonstop. Po zavolání na tuto 
linku a po ověření vašeho ID, Vám bude poskytnuta poradenská služba. (poruchy, software, 
technická podpora.) Tato služba je zdarma, je však poskytována jen po sepsání servisní smlouvy. 

Specifikace zařízení UPS: 

Pozice Zařízení Typ Sériové č. 

1 Multi Power skříň pro VM AR-GMPWM30UNBOO 

2 Výkonový modul I AR-DMPWK42ANBOO 

3 Výkonový modul 2 AR-DMPWK42ANBO0 

4 Výkonový modul 3 AR-DMPWK42ANBO0 

5 Výkonový modul 4 AR-DMPWK42ANB00 
6 Výkonový modul 5 AR-DMPWK42ANBOO 
7 Výkonový modul 6 AR-DMPWK42ANBOO 

SCHMACHTL 
ěl11iia11cn•11t--111a,11111rY1 

Společně s každou provedenou profylaktickou prohlídkou či servisním zásahem budou Zhotovitelem 
dodány tyto doklady a dokumenty (vždy v jednom vyhotovení): 

a) protokoly o provedených zkouškách (protokol o servisním zásahu)

Čl. 3. 

Termíny plnění díla 

I. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou od data podpisu smlouvy. Každá ze smluvních stran je
oprávněna smlouvu kdykoliv bez udání důvodů vypovědět. Výpovědní doba jsou tři měsíce a běží ode
dne, kdy došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3 



Smlouva č. SRV _201700028., Schmachtl CZ spol. s. r.o. 
2. Na zařízení bude provedeny I profylaktické prohlídky ročně v rozsahu přílohy č. I této smlouvy, (vždy

lx v kalendářním roce). Profylaktické prohlídky budou probíhat v termínech dle možností provozu.

Objednatel vyzve Zhotovitele k provedení profylaktické prohlídky vždy min. 30 dní předem.

3. Profylaktické prohlídky provede zhotovitel za provozu jednotky (přes externí by-pas). Doba trvání

jednotlivých profylaktických prohlídek je max. I den.

Čl. 4. 

Cena díla 

Cena za předmět smlouvy čl. 2 bod 1. (profylaktická kontrola UPS) je stanovena jako cena smluvní, 

pevná následovně: 

Cena za jednu profylaktickou prohlídku 19 500,-Kč 

K cenám bude připočtena DPH dle platných předpisů. 

Čl. S. 

Platební podmínky 

Cena díla bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli na základě faktur - daňových dokladů, které 

Zhotovitel vystaví vždy po provedení jednotlivých profylaktických prohlídek a servisních zásahů. 

Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit až po předání všech protokolů o provedených zkouškách a 

podpisu Protokolu o provedené prohlídce nebo o provedeném servisním zásahu oběma smluvními 

stranami. Faktury budou mít splatnost 30 dní od data jejích doručení Objednateli. 

Čl. 6. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Povinnost zahájit profylaktickou prohlídku nebo servisní zásah v fast: stanoveném v této Smlouvě

je zajištěna smluvní pokutou ve výši 0,5 % z ceny příslušného úkonu dle čl. 4 bez DPH za každý.

byť i započatý den prodlení.

2. Povinnost dokončit profylaktickou prohlídku v termínu uvedeném v čl. 3. Smlouvy je zajištěna

smluvní pokutou ve výši 0,5 % z ceny příslušné profylaktické prohlídky dle čl. 4 bez DPH za

každý, byť i započatý den prodlení.

3. Pokud bude Objednatel v prodlení s placením svých závazků Zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn
účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Sjednáním a uplatněním smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na
náhradu vzniklé škody v plné výši

SCHMACHTL 
■L■KTROTICNNIKA-ITROJIRINITYI 

Čl. 7. 

Vyšší moc 

Jestliže Zhotovitel nebude moci plnit své povinnosti podle této smlouvy v důsledku vyšší moci, je 

povinen oznámit tuto skutečnost včetně uvedení důvodu Objednateli. Smluvní strany se následně 

dohodnou na změně nebo předčasném ukončení smlouvy. 

Termín vyšší moc znamená následující události: válka či nepřátelství, nepokoje či občanská vzpoura, 

dopravní kalamita nebo nehoda, uzavření státní hranice, státní intervence všeho druhu, bouře, 

povodeň, oheň či přírodní katastrofa. 

Čl. 8. 
Změny smlouvy 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran formou 

dodatku ke smlouvě, jinak jsou změny neplatné. 

4 



Smlouvač. SRV _201700028., Schmachtl CZ spol. s. r.o. 

Čl. 9. 

Závěrečná ustanovení 

I. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací a za sledování a

dodržování „ Všeobecných požadavků na dodržování ochrany životního prostředí, požární ochrany,

ostrahy, ochrany zdraví a bezpečnosti".
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se obsahu této

smlouvy, vyjma případů, kde tak stanoví právní předpisy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na
případy poskytnutí informací orgánům veřejné správy, kde tato povinnost vyplývá z příslušných
právních předpisů a dále na povinnosti vyplývající ze zákona č. I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím a ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smlouva o registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva musí
být v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smlouva o registru smluv, uveřejněna v registru smluv, což představuje podmínku
k tomu, aby smlouva nabyla účinnosti. Objednatel se zavazuje zajistit řádné uveřejnění této smlouvy,
přičemž zhotovitel prohlašuje, že v rámci smlouvy není uvedeno žádné obchodní tajemství nebo jiné
důvěrné informace, které by chtěl chránit

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom z nich.
5. Obě smluvní strany potvrzují platnost této servisní smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní

strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně

nevýhodných podmínek

Čl. 10. 
Přílohy 

Neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou následující dokumenty: 

Příloha č. I - Popis profylaktické zkoušky UPS 

V Pardubicích dne 

za Objednatele: 

místopředseda 
představenstva 

5 

Ve Vestci dne 

za Zhotovitele: 

Ing. Petr Havelka 

jednatel společnosti 



SCHMACHTL 
iitič i .ió i ičANII&• i 1Yffi.iiiti AA. i Y, 

Příloha č. 1 k Servisní smlouvě 

Popis profylaktické zkoušky UPS 

1. Komplexní kontrola UPS
Probíhá za provozu na bypass (tzn. UPS je odstavena a je bez napětí) provádí se I x ročně a

zahrnuje:

• aktualizace software pro danou UPS

doprava technika , technických prostředků a nářadí na místo výkonu prácé

použití speciálních přístrojů, počítače a UPS software pro práci na UPS
• prohlídka zařízení a vyčištění od nečistot, kontrola a vyčištění všech ventilátorů, kontrola

hlučnosti ventilátorů, kontrola označovacích štítků, výstražných štítků, typového označení,

označení svorek, kontrola připojení ochranného vodiče a dotažení všech síťových a

bypassových svorek, kontrola lakování, zámku dveří, těsnění, šroubových spojů, přítomnosti

popisu zařízení a příručky pro uživatele, pojistek a správnost jejich hodnot, kontrola

mechanického poškození
• funkční test kontrola tolerance vstupního napětí , sledu fází resp. točivého pole, řídícího napětí ,

napětí pro LED, test kontrolek

start zařízení ( postupný start jednotlivých částí: usměrňovače střídače, kontrola

synchronizace střídače, kontrola automatického přepínání a synchronizace aut. bypassu

kontrola usměrňovače (měření a eventuelní nastavení napětí meziokruhu, silného a

udržovacího dobíjecího napětí, kontrola a nastavení bateriového předalarmu
• kontrola baterií (kontrola baterie na mechanické deformace, označení a životno sti, měření a

kontrola napětí jednotlivých článků, bateriový test po dobu záložního času maximálně však 30

minut při dostupné zátěži včetně kontroly vzrůstu nebo poklesu napětí na baterii, vypracování

bateriového protokolu
• kontrola střídače (přezkoušení výkonových dílů, vyčištění, mechanick á a elektrická kontrola,

kontrola a případné nastavení výstupního napětí a frekvence na všech fázích

celkový start zařízení, simulace poruch (výpadek vstupního, řídícího a meziokruhového napětí,

výpadek řídícího napětí pro střídač, případná kontrola paralelního chodu) kontrola hlášení

poruchových stavů, kontrola zákaznických kontaktů, kontrola funkčnosti havarijního STOP

tlačítka, kontrola okruhu a funkčnosti teplotních čidel

kontrola UPS přes RS232, připojení PC kontrola software případná aktualizace, výčet paměti

událostí a jejich kontrola, případná eliminace závažných událo st í.

zpracováni servisního protokolu a bateriového protokolu

V ceně je zahrnuta doprava na místo, hodinová sazba a provedení samotné prohlídky. Cena nezahrnuje 

případné použití náhradních dílů!!. 

Cena této služby je uvedena v tabulce. 
Servisní činnost a opravy budou prováděny průběžně na základě požadavku odpovědného zástupce 

objednatele. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce do 48 hodin v pracovní. 

době po-čt: 7.30 - 16.30, pá: 7.30 - 14.00. Do této lhůty se nezapočítávají dny pracovního volna nebo 

pracovního klidu a státem uznané svátky. 

O provedených profylaktických kontrolách a údržbách nebo servisních pracích vystaví 

zhotovitel protokol. 

Příloha č l_popi s profylaktické zkoušky UPS 



SCHMACHTL 
1.11.kikól i.C 141KA SIAOSJRN?NSIV1 

Zhotovitel se zavazuje provádět výše uvedené plnění po ucelených částech na jednotlivých provozech, 
jejichž rozsah specifikuje objednatel v písemné výzvě potvrzené jeho oprávněnou osobou a zaslané 
faxem. V této výzvě bude taktéž uvedeno přesné místo a termín požadovaného plnění a popřípadě 
další podmínky, za kterých je nutné plnění provádět. 

Zhotovitel se zavazuje provést splnění /servisu/ jednotlivé ucelené části v co nejkratší době po 
nastoupení na toto plnění a použít k jeho splnění nejvíce dva pracovníky. Zhotovitel je povinen si 
vyžádat písemný souhlas oprávněné osoby objednatele při vyslání vyššího počtu než dvou servisních 
pracovníků zhotovitele. 

Zhotovitel se zavazuje bezpodmínečně dodržet veškeré požadavky uvedené ve výzvě za předpokladu, 
že jsou v souladu s touto smlouvou. V případě, že zhotovitel z jakéhokoli důvodu nebude schopen tyto 
požadavky dodržet, popřípadě budou v rozporu se smlouvou, je povinen bez zbytečného odkladu 
informovat objednatele. 

Pfiloha č !_popis profylaktické zkoušky UPS 




